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DATA SHEET

FS62PSS
�ファイバ�パッチひずみ センサ

��
� �げに�く、���
� ��が��
� 	�、ケーブル�、コネクタの��を ����

��
この�ファイバ�パッチひずみセンサは、ファイバブ
ラッググレーティング(FBG)をベースとしたセンサで、
��'�に()に*+できます。これはFBGをスマー
トにカプセル/したもので、0	の1いユーザーでも
()に��できる45なソリューションです。
FS62PSR は、HBK FiberSensing が
;した newLight ®
<�をベースにしています。 newLight
センサは、�い�=>?�と�い'�@AをBCする
��Aファイバ・コーティングをEFしています。
HBK FiberSensing は、GHIな�JファイバとKL?
をMNしながら、
OIなセンサ��をPQします。

これにより、ネットワーク��が��になり、STの
センサがUじファイバVでS�/されているWXでも
、��Y�とコストがZ[に\]されます。センサ�
の��がTキロメートル�れているWXにも��、'
���です。この<�は、`aにbc�dでefされ
ているので、�ghiでjFできます。klmnoで
、�pIなq�?をPQします。また、ほとんどのr
�のインテロゲータとKL?があります。
このひずみセンサは、*X�dのK-FS76BRDをjFし
て、HBK88888FiberSensingのtuケーブルvきひずみセン
サやwAセンサとuみXわせてjFできます。

��とアプリケーション
センサ��
� xいひずみ'�yzと�い�=>?�をNち、Oし

い{|に}~
� ��wAyz
� ��の'�に�しています
� ラボF�に�していますが、��な����をjF

して����にも}~

ファイバブラッググレーティング!�
� ��の�}mnを�Hにした'�のため、ドリフト

がありません
� ����および���	T��の��をbけません
� g;?�z�のあるW�でのF�に�したパッシブ
<�

� ��Iなマルチプレクスe�のため、ケーブルT\
]に��します

� データーインテロゲータ(データ����)とセンサ
�が���でもjF��

� UじインテロゲータVの1�のファイバーをjFし
て�のタイプのFBGセンサとuみXわせ��
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センサ
k-factor n.a. 0.79±0.03

Sensitivity1) pm/(µm/m) 1.2

��� μm/m 0.5
�'yz μm/m［％］ ±20000［2］
ゲージ��さ mm 36
[��の�A ％ 0
c wA ℃ -40～+100
�¡wA3) ℃ -20～+80
c ¢A、�¡¢A ％ < 95
wAクロス�A4) (μm/m)/℃ 6.5±1
=>5) サイクルT εw = ±1000 μm/m および Δεm≤30 μm/m

>>107 (107 ロードサイクル£¤¥)
センサ�の�げ¦§ mm > 25
¨v�© － *+ª (Z70、X60、X2806))
�«¬© mm 40±0.5 × 12±0.5 × 2±0.5
�%7) g 5
­な{�8) － ®?アクリル¯°、¯°ポッティング、

ビニール、ormocer®
FBG´µ	� nm 1500～1600 (±1)
ファイバーのタイプ － SMF-28KL
�ファイバのクラッド§／�'§ μm 125/195
ハンド[（FWHM）、´µ·、サイドローブ¸¹ － ≤ 0.3 nm, 21±4%, > 10 dB
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$%、'%
ケーブルの�� － Φ1 mm tu (グラスファイバ、シリコンワニス)
ケーブルの�げ¦§9) mm ＞16
ケーブル�10) m 0.5～6
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

1) º+»。	�1550nmのFBGにおけるT»
2) 	��'での�¼A0.5 μmはインテロゲータのFS22SiによるT»
3) コネクタによって½,
4) wAクロス�A(Temperature Cross Sensitivity)とは、wAが1ºC、®cしたときに-.される¾ひずみ
5) *+ªZ70をjFしたときの、23ºCにおけるT»。¿ÀÁ�εwおよびゼロÃの®cΔεmが、このÄÅのYのサイクルT。/f��な0Á
サイクルTは、��d�と�ÆÇの=>ÈÉによってÊなります

6) �ËひずみゲージとX280をjFするときの*1¹Ì：1 N/cm2
7) ÍÎのケーブル�が2 mで、コネクタがないとき
8) ケーブルをÏむセンサの`aなefは、RoHS、REACH、ÐÑ3ÒおよびÓÔÕÖ�¥�×にHØしています。
9) マンドレル(¦§16mm または30mm のÙÚÛのリール)の�りにケーブルをÜきvけて4	したWX、1�のYの-ÝÞßは0.05dBàá
10) ケーブル�が2 mをVâるWXは、センサから288mのã�にポリイミド¯°で��されたスプライスvき(Φ3x60 mm)。��されたケーブル
�でådします。æZ 10 cm のマージンがあります。 V5とÊなる、ケーブル�やスプライスçèのé�をごêëのìは、 HBK
FiberSensingまでおíXせください。


�()

�*+
な��
K-FS62PSS – 1 2 – 3 – 4 5

��.11)

オプション： 1-FS62PSS-1510
1 NC - コネクタなし、FC - FC/APC、SC - SC/APC 1-FS62PSS-1520
2 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m @0.5 m ステップ 1-FS62PSS-1530
3 1510 nm ≤ ��12) ≤ 1590 nm @10 nm ステップ 1-FS62PSS-1540
4 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m @0.5 m ステップ 1-FS62PSS-1550
5 NC - コネクタなし、FC - FC/APC、SC - SC/APC 1-FS62PSS-1560

1-FS62PSS-1570
1-FS62PSS-1580
1-FS62PSS-1590

11) GHdはîのefになります：tuケーブル、ÍÎに�さ2 mのケーブルとFC/APCコネクタvき。	�は1510 nm～1590 nm、10 nm�6
12) V5とÊなる	�をごêëのìは、HBK FiberSensingまでおíXせください

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　GI��GJLM6-26-5　OQRLMビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

57��は®ïされるWXがあります。�ðñòの58はすべてóô9dのõöIな:÷です。
9dの�;をøすものとしてù�されるべきものではなく、また、いかなる©I<úをfすもの
でもありません。58にûÊがüるWXにはドイツ=þ�が�となります。なおÏまれる��は
ドイツ=þ�の>9であり、すべてõ?©で fされています。
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